
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1407 DEL 13-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 44 DEL 13-12-2016
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Graduazione delle posizioni dirigenziali e organizzative.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTI:

l’art. 27, comma 1, del C.C.N.L. Area II del 23/12/1999, secondo cui gli enti determinano-
i valori economici della retribuzione di posizione delle funzioni dirigenziali previste dai
rispettivi ordinamenti, tenendo conto di parametri connessi alla collocazione nella
struttura, alla complessità organizzativa, alle responsabilità gestionali interne ed esterne;

l’art. 5, comma 3, C.C.N.L. Area II del 3/8/2010, secondo cui i valori della retribuzione-
di posizione dei dirigenti vanno da un minimo di € 11.533,17 ad un massimo di €
45.102,87 annui lordi per 13 mensilità;

la deliberazione Giunta comunale n° 191 del 23/12/2013, con la quale è stato approvato il-

sistema di graduazione delle posizioni dirigenziali, applicabile per determinare sia
l’importo della retribuzione di posizione dei dirigenti a tempo indeterminato che
l’indennità ad personam prevista dall’art. 110, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 per i
dirigenti a tempo determinato assunti ai sensi del comma 1 dello stesso articolo;

l’art. 10, comma 2, del C.C.N.L. del comparto “Regioni – Autonomie locali” del-
31/3/1999, secondo cui ciascun ente stabilisce la graduazione della retribuzione di
posizione in rapporto a ciascuna delle posizioni organizzative previamente individuate;

l’art. 10, comma 3, del C.C.N.L. del comparto “Regioni – Autonomie locali” del-
22/1/2004, secondo cui gli enti adottano atti organizzativi per la individuazione dei criteri
utili per la quantificazione dei valori della retribuzione di posizione e di risultato delle
alte professionalità di cui al comma 1 dello stesso articolo;

la deliberazione Giunta comunale n° 192 del 23/12/2013, con la quale è stato approvato il-
sistema di graduazione delle posizioni organizzative e delle alte professionalità, applicato



per determinare l’importo della retribuzione di posizione di cui sopra;

la determinazione R.G. n° 1373 del 3/12/2015, con la quale si è stabilita la graduazione-
delle posizioni dirigenziali ed organizzative a decorrere dal 1/10/2014;

la deliberazione della Giunta comunale n° 28 del 3/8/2016, con la quale a decorrere dal-
1/10/2016 è stata modificata la macrostruttura organizzativa del Comune, articolata in 5
Settori e 2 Unità Organizzative Autonome;

la deliberazione della Giunta comunale n° 61 del 26/9/2016, con la quale a decorrere dal-
1/10/2016 è stata modificata l’area delle posizioni organizzative e collocate le singole
posizioni nell’ambito delle strutture di primo livello dell’Ente;

RITENUTO necessario provvedere ad una nuova graduazione delle posizioni dirigenziali e
organizzative, a seguito della modifica strutturale decorrente dal 1/10/2016 e della variazione
di alcune funzioni tra Settori e Servizi dell’Ente;

DATO ATTO che - ai sensi delle deliberazioni n° 191 e 192/2013 sopra citate -
l’attribuzione dei punteggi a ciascuna posizione dirigenziale e organizzativa deve essere
effettuata dal Segretario Generale su proposta dell’O.I.V. (ora Nucleo di Valutazione);

VISTO il decreto del Sindaco n. 41 del 15/11/2016, con cui è stato nominato il Nucleo di
Valutazione della Performance (N.V.P., ex O.I.V.);

RICHIAMATO il verbali dell’N.V.P. del 24/11/2016, conservato agli atti d’ufficio;

PRESO ATTO che la riorganizzazione disciplinata con deliberazioni della Giunta comunale
n° 28 e 61/2016 ha modificato le funzioni di alcune posizioni organizzative e di tutte le
posizioni dirigenziali;

DATO ATTO che l’N.V.P. ha provveduto alla pesatura di tutte le posizioni dirigenziali e
delle sole posizioni organizzative e di alta professionalità variate a seguito della
riorganizzazione;

VISTE pertanto le allegate proposte di graduazione (All. 1 e 2) e ritenutele meritevoli di
condivisione;

VISTO il decreto del Sindaco n° 31 del 27/9/2016, con il quale la sottoscritta è stata nominata
Segretario Generale dell’Ente;

DETERMINA

di condividere ed approvare le proposte di graduazione delle posizioni dirigenziali e1.
organizzative formulata dall’N.V.P. in data 24/11/2016, relative alle sole posizioni
variate a seguito della riorganizzazione disposta con deliberazioni della Giunta comunale
n° 28 e 61/2016 (allegati 1 e 2);

di dare atto che la graduazione delle suddette posizioni dirigenziali e organizzative2.
decorre dal 1° ottobre 2016;

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 44 DEL 13-12-2016 - Reg. Gen. N. 1407 DEL 13-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di incaricare il Servizio “Personale e Organizzazione” di dare attuazione al presente atto.3.

Sesto Fiorentino, 13-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ANZILOTTA PAOLA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 44 DEL 13-12-2016 - Reg. Gen. N. 1407 DEL 13-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Graduazione delle posizioni dirigenziali e organizzative.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 44 DEL 13-12-2016 - Reg. Gen. N. 1407 DEL 13-12-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


